
      
 

 

COMUNE DI VERGIATE 
(Provincia di Varese) 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 208 del 24/04/2020 
Proposta n. 248 

  

 

Area N.3 : Socio Educativo Culturale 
 

Ufficio Proponente: Socioeducativo 

 

 
Oggetto: INTERVENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE  

NELL’EMERGENZA COVID 19 - AFFIDAMENTO 
FORNITURA SECONDA TRANCE DI BUONI SPESA  - 
CIG Z152CCA430. 

 
 
 
 
La presente Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 
Comune dal 24/04/2020 al 09/05/2020. 

 



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 248 DEL 23/04/2020 
 

 

Oggetto: INTERVENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE  NELL’EMERGENZA COVID 19 - 
AFFIDAMENTO FORNITURA SECONDA TRANCE DI BUONI SPESA  - CIG 
Z152CCA430. 

 

La Responsabile Area 3 SocioEducativoCulturale 
 

Premesso che  l’Ordinanza di Protezione Civile 658 del 29/03/2020 ha disposto in via emergenziale, risorse 

per interventi di solidarietà alimentare, e che le spettanze per ciascun Comune sono quelle derivanti dal 

riparto in base ai criteri di cui all’articolo 2 dell’ordinanza stessa e riportate nel suo allegato, che vengono 

corrisposte dal Ministero dell’Interno entro il 31 Marzo 2020  a ciascun Comune.  

 

Considerato che per questo Ente sono destinati allo scopo 46.208,43 euro; 

 

Dato atto che la citata Ordinanza di Protezione Civile all’art 2 comma 4 stabilisce che ciascun Comune è 

autorizzato alla acquisizione di buoni spesa in deroga al decreto legislativo 50/16; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 187 del 05 aprile 2020 con la quale si provvedeva ad assumere 

impegno di spesa per una prima fornitura di buoni spesa digitali da utilizzare per fronteggiare l’emergenza 

alimentare in attuazione della Ordinanza della Protezione Civile n. 658 del 28 marzo 2020 per un importo di 

€ 30.000,00 alla Società Pellegrini S.p.A., utilizzando parzialmente le risorse nell’intento di testare lo 

strumento; 

 

Considerato che l’avvio della procedura è risultato di agile utilizzo ed efficace dal punto di vista del 

contenimento degli spostamenti della cittadinanza visto il periodo di emergenza epidemica, e ritenuto 

opportuno dover assumere impegno di spesa per la differenza della somma destinata al Comune di Vergiate 

e precisamente € 16.200,00, IVA esente, per la fornitura di Buoni Digitali alla società di cui sopra;  

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 19/12/2019 avente ad oggetto: “Esame ed 

approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020/2022 e 

del Bilancio di Previsione 2020/2022 (D.Lgs. 118/2011)”; 

 

Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n.130 del 19/12/2019 avente ad oggetto: 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per gli anni 2020/2022”; 

 

Visto il punto 5 “Impegno di spesa e regole di copertura finanziaria della spesa” del principio contabile 

applicato concernente la contabilità finanziaria (D.Lgs. 118/2011); 

 

Visto il punto 6 “La liquidazione, l’ordinazione ed il pagamento delle spese” del principio contabile 

applicato concernente la contabilità finanziaria (D.Lgs. 118/2011); 

 

Richiamato l’allegato 1 al DPCM 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato nell’esercizio 

finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 

 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Visto l’art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000, nonché le disposizioni contenute nei vigenti 

Statuto e Regolamento di Contabilità 

 

DETERMINA 
 

Di affidare alla Società Pellegrini SpA il completamento la fornitura di Buoni Spesa digitali da utilizzare per 

fronteggiare l’emergenza alimentare in attuazione della Ordinanza della Protezione Civile n. 658 del 28 

marzo 2020.  

 



Di impegnare allo scopo la restante quota pari a € 16.200,00 destinata all’Ente come segue: 

 

Importo € Miss/Progr 

Tit/Macroaggr 

Bilancio Capitolo Piano dei conti  

16.200,00 12.5.1.103 2020 1023500 1.03.01.02.999 

Di approvare i cronoprogrammi di spesa sopra indicati sulla base delle norme e dei principi contabili di cui 

al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/2011. 

 

ANNO DI IMPUTAZIONE ANNO DI PAGAMENTO 

2020 2020 

 

di associare alla spesa il seguente CIG Z152CCA430    

    

Di dare atto che saranno rispettati gli adempimenti di cui al D.lgs 33/2013. 

 

Di dare atto che i pagamenti derivanti dall’impegno di spesa sono compatibili con gli stanziamenti di 

bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A) punto 2, della Legge 102/2009. 

 

Di comunicare l’adozione del presente atto a Pellegrini SpA Divisione Welfare Solutions, Pellegrini spa Via 

Lorenteggio, 20152 Milano, Direttore Commerciale Cristiano Sormani 

Cristiano.Sormani@gruppopellegrini.it , ai sensi dell’art. 191, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000, dando atto 

che lo scambio di corrispondenza tiene luogo di contratto. 

 

Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di 

Vergiate , per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione dell’art. 32, comma 1 della Legge 

18/06/2009, n. 69 e ss.mm.ii. 

 

Di dare atto che il presente provvedimento viene, altresì, pubblicato ai sensi e per gli effetti del D.lgs 

14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii nel portale “Amministrazione Trasparente” Sezione Principale, rubricata 

“Provvedimenti”, Sezione di II° livello, denominata “Provvedimenti Dirigenti”. 

 
 
 
 

  Il Responsabile 
Area N.3 : Socio Educativo Culturale 

Luisa Di Matteo 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vergiate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Luisa Di Matteo;1;15143115



Comune di VERGIATE
Provincia di VARESE

Proposta di determinazione Area N.3 : Socio Educativo Culturale nr.248 del 23/04/2020

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INTERVENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE  NELL’EMERGENZA COVID 19 - AFFIDAMENTO FORNITURA SECONDA
TRANCE DI BUONI SPESA

PELLEGRINI SPABeneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.99912.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 10235002020

16.200,00Importo:24/04/2020Data:2020 477/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

Z152CCA430C.I.G.:

ACQUISTO BUONI SPESA EMERGENZA ALIMENTARE (E 1312700)

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

IL PRESENTE DOCUMENTO HA VALORE DI VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile dell'Area Finanziaria e Contabile

 VERGIATE li, 24/04/2020

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vergiate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Alfonso Francese;1;15133084


